
VY_32_INOVACE_09 _ Evropa, jako místo k životu. Cestujeme po Evropě

Státy a města Východní Evropy

Východní Evropu odděluje od Asie pohoří a řeka Ural. Na severu ohraničuje
východní Evropu Severní moře. Krajinu zde vyznačuje Východoevropská
rovina.

Úkol: Vyhledej na mapě státy východní Evropy a jejich názvy doplň
k počátečním písmenům.

B- - - - - - - - Úředním jazykem je ruština a běloruština.

E- - - - - - - Leží nejseverněji v Pobaltí. Od Finska ho odděluje Finský záliv.

L- - - - Hlavní město je Vilnius. Nachází se zde více než 3000 jezer.

L- - - - - - - Je to pobaltský stát. Významným přístavem je město Ventspils.

M- - - - - - - - Je nejchudší zemí Evropy. Leží mezi Ukrajinou a Rumunskem.

R- - - - Část tohoto státu leží v severní Asii. Je to největší stát na světě.

U- - - - - - - Hlavním městem je Kyjev. Stát patří k slovanským národům.

Úkol: Které 3 státy východní Evropy se nazývají pobaltské a proč? Napiš.

________________________________________________________________

________________________________________________________________

Úkol: Napiš název pohoří a řeky, které oddělují východní Evropu od Asie.

________________________________________________________________

Horváthová, listopad 2011



VY_32_INOVACE_09_ Evropa, jako místo k životu. Cestujeme po Evropě

Státy a města Východní Evropy - řešení

Východní Evropu odděluje od Asie pohoří a řeka Ural. Na severu ohraničuje
východní Evropu Severní moře. Krajinu zde vyznačuje Východoevropská
rovina.

Úkol: Vyhledej na mapě státy východní Evropy a jejich názvy doplň
k počátečním písmenům.

Bělorusko Úředním jazykem je ruština a běloruština.

Estonsko Leží nejseverněji v Pobaltí. Od Finska ho odděluje Finský záliv.

Litva Hlavní město je Vilnius. Nachází se zde více než 3000 jezer.

Lotyšsko Je to pobaltský stát. Významným přístavem je město Ventspils.

Moldavsko Je nejchudší zemí Evropy. Leží mezi Ukrajinou a Rumunskem.

Rusko Část tohoto státu leží v severní Asii. Je to největší stát na světě.

Ukrajina Hlavním městem je Kyjev. Stát patří k slovanským národům.

Úkol: Které 3 státy východní Evropy se nazývají pobaltské a proč? Napiš.

_Estonsko, Litva, Lotyšsko_________________________________________

_Jejich pobřeží omývá Baltské moře.________________________________

Úkol: Napiš název pohoří a řeky, které oddělují východní Evropu od Asie.

_Ural___________________________________________________________

Horváthová, listopad 2011


